

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2018
HOSPITAL TRAUMATOLOGICO Y QUIRURGICO "PROF. JUAN BOSCH"



SNCC.F.069		Capítulo	
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	
		Unidad Ejecutora	
Cantidad Procesos Registrados	12	Unidad de Compra	Hospital Traumatologico y Quirurgico Prof. Juan Bosch,
Monto Estimado Total	RD\$ 61,978,000.00	Código de la Unidad de Compra	000945
		Año Fiscal	2018
		Fecha Aprobación	10/8/2018

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Habilitacion de UCI intermedio	Adquisicion de equipos para habilitacion de uci intermedio	Bienes	Comparacion de Precios		NO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Cibao Central
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2018		Municipio	Concepcion de La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201712	Sonografo Estacionario 4D + transductores	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
30222404	Monitores de Signos Vitales Adulto	Unidad	20	RD\$ 53,000.00	RD\$ 1,060,000.00
30222404	Centrales de Monitoreo	Unidad	2	RD\$ 43,000.00	RD\$ 86,000.00
30222404	Cama de Cirugia Mecanica.	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,606,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Quirurgicos	Compra de Accesorios y equipos menores productos de Cirugia.	Bienes	Compra Menor	MIPYME	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2018		Región	Cibao Central

FECHA DE NECESSIDA	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2018		Municipio	Concepcion de La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172101	DESEFRIBADOR	unidad	8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 160,000.00
42294807	ESFIGNOMANOMETRO	unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00
56121201	CAMILLA DE TRANSPORTE	unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
56121201	CAMA DE POSICION CON BALANZA	unidad	9	RD\$ 75,000.00	RD\$ 675,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 893,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Arco en C y Broncoscopio	Arquisicion de Equipos Quirurgicos.	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Cibao Central
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2018		Municipio	Concepcion de La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73171602	Broncoscopio.	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
73171602	Arco en C	Unidad	1	RD\$ 2,600,000.00	RD\$ 2,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Bandejas Quirurgicas	suministros y Productos Quirurgicos para quirofanos	Bienes	Compra Menor		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Cibao Central
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2018		Municipio	Concepcion de La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42294215	Bandeja de Neurocirugia.	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00

42294215	Bandeja de Ortopedia	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
42294215	Bandeja de Cirugia General.	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 830,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Vehiculos de Motor	Compra de Camioneta 4x4	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Cibao Central
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2018		Municipio	Concepcion de La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111809	Camioneta 4 x 4. 2018	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Vehiculos de Motor	Compra de Ambulancia de 4to Nivel para el transporte de pacientes y traslados de los mismos	Bienes	Lisitacion publica Nacional		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Cibao Central
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2018		Municipio	Concepcion de La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

S

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171602	Ambulancia de 4to Nivel	Unidad	1	RD\$ 4,200,000.00	RD\$ 4,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparacion de Aire Acondicionado	Suministros para Reparacion de aire Acondicionado para reparacion del mismo en todas las areas del hospital	Bienes	Compra Menor		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Cibao Central
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Vega

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Concepcion de La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Motores Fan Cooling para Aire acondicionado.	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
41103011	Serpentines de Agua Helada y Agua Caliente	Unidad	9	RD\$ 63,000.00	RD\$ 567,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 867,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de Aspiracion central	Adquisicion Aspiracion Central para el area de cuidados intensivos y los quirofanos.	Bienes	Comparacion de precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Cibao Central
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2018		Municipio	Concepcion de La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172103	Sistema de Aspiracion Central	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
42172103	Aspiradores Basicos Manuales	Unidad	6	RD\$ 47,000.00	RD\$ 282,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,782,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de Diagnostico	Adquisicion de Equipo de Rayos X de placa Digital para el area de imágenes.	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Cibao Central
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2018		Municipio	Concepcion de La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201802	Rayos X + Sistema de placa Digital.	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos para Personas	Compra de productos alimenticios para el consumo del personal y los usuarios que visitan el hospital	Bienes	Compra Menor	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	-	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Cibao Central
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	-		Municipio	Concepcion de La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Productos alimenticios para el consumo Humano.	Unidad	4	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,400,000.00
	Nota: Precio estimado en relacion a cada trimestre.			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Medico Gastable	Adquisicion de compra de material y suministro de uso medico gastable o desechable.	Bienes		MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	-	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Cibao Central
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	-		Municipio	Concepcion de La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48111108	Material Medico Gastable.	Unidad	4	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 6,000,000.00
	Nota: Precio estimado en relacion a cada trimestre.			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Medicamentos	Adquisicion de Medicamentos para el consumo humano.	Bienes		MIPYME	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	-	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Cibao Central
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	-		Municipio	Concepcion de La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48111108	Medicamentos de uso humano	Unidad	4	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 32,000,000.00
	Nota: Precio estimado en relacion a cada trimestre.			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000,000.00

